ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
и РУ. Л РАД.

Об утверждении результатов 2-го этапа
конкурсного отбора заявок на
финансирование участия в международных
научных мероприятиях с докладами по
результатам выполнения НИР в 2022 году

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе
от 02.06.2022 № 2277/1р «Об объявлении 2-го этапа конкурсного отбора заявок на
финансирование участия в международных научных мероприятиях с докладами по
результатам выполнения НИР в 2022 году» (далее - Конкурсный отбор)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам Конкурсного
отбора, с предельными объемами финансирования в 2022 году из средств субсидии на
иные цели (Программа развития), расходный план проректора по научной работе
(Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам Конкурсного
отбора, с предельными объемами финансирования в 2022 году из средств субсидии на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания (по коду подраздела
0708), расходный план проректора по научной работе (Приложение № 2).

3. Руководителям проектов, перечисленных в Приложениях № 1 и № 2,
принять во внимание, что:

3.1. при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно доведена
до сведения начальника Управления научных исследований Лебедевой Е.В.
посредством служебной записки;

3.2. авансовый отчет о командировке в соответствии с подпунктами 10.1 и
10.3 Приложения к приказу первого проректора от 29.12.2018 № 13090/1 «Об
утверждении и введении в действие с 01.01.2019 Положения о размерах и порядке
возмещения расходов, связанных со служебной командировкой, работникам СПбГУ»

должен быть представлен в адрес сотрудников отделов Управления бухгалтерского
учета и финансового контроля не позднее 3 рабочих дней со дня прибытия из
командировки.

4. Начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. доводить
информацию, представляемую в соответствии с подпунктом 3.1 настоящего Приказа,
до сведения начальника Планово-финансового управления Мишутиной Е.С. в течение 5
рабочих дней с момента поступления информации.

5. Начальнику Отдела внутренних научных заказов Управления научных
исследований Квадрициус Н.В. в течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего
Приказа организовать формирование в системе Pure СПбГУ грантов и проектов на
основе поддержанных заявок, указанных в Приложениях к настоящему Приказу.

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

8. И.о. начальника Управления СПбГУ по связям с общественностью
Огородниковой П.В. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение
одного рабочего дня с даты его издания.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

61/, б. Проректор по научной работе / Г,Р, Мигутттрп

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом от/i t?-/ ы-mjL

Перечень заявок,
отобранных по результатам Конкурсного отбора, с предельными объемами
финансирования в 2022 году из средств субсидии на иные цели (Программа

развития), расходный план Проректора по научной работе

№
п/п

Заявка
Сроки

проведения
мероприятия

Заявитель

Предель
ный объем
финанси
рования,

руб.

1 Участие в конференции X
Международный
Американистский симпозиум
«Российское видение Америк»
(с приглашенным докладом)

13.10.2022-
17.10.2022

Акимов Юрий
Германович

14 600

2 Онлайн-участие в конференции
17th IF AC Workshop on Time
Delay Systems (TDS 2022),
которая состоится в г.
Монреаль, Канада, в период 27-
30 сентября 2022

27.09.2022 -
30.09.2022

Александрова
Ирина
Васильевна

40 000

3 Участие в 16 международной
конференции
Communication,Electromagnetics
and Medical Applicatiob

20.10.2022-
22.10.2022

Ампилова
Наталья
Борисовна

6 000

4 Участие в конференции
CEEeGov Days 2022

21.09.2022-
24.09.2022

Болгов
Радомир
Викторович

97 600

5 Предпринимательство в
посткоммунистических
развивающихся экономиках:
историческое наследие,
институциональная практика и
политические перспективы

19.09.2022 -
26.09.2022

Веселов Юрий
Витальевич

90 000

6 Участие в XXIX Российской
конференции по электронной
микроскопии

29.08.2022 -
31.08.2022

Г огина Ольга
Андреевна

2 000

7 The 2nd International Conference
on Econometrics and Business-
Analytics: Modelling
Dependence in Econometrics and
Business-Analytics

07.09.2022 -
11.09.2022

Григорьев
Дмитрий
Алексеевич

40 000

8 Участие в конференции
SPECOM 2022

14.11.2022-
16.11.2022

Евдокимова
Вера
Вячеславовна

12 000

9 Участие в II Международной
научной конференции
«Ландшафтное измерение
устойчивого развития»,
Тбилиси, Грузия, 12-16.09.2022

11.09.2022-
17.09.2022

Исаченко
Григорий
Анатольевич

64 000

10 Участие во второй
международной научной
конференции «Ландшафтные
измерения устойчивого
развития», Тбилиси, Грузия,
12.09-16.09. 2022.

11.09.2022-
17.09.2022

Исаченко
Татьяна
Евгеньевна

64 000

11 Участие во Всероссийской
научной конференции «Моря
России: вызовы отечественной
науки»

23.09.2022 -
02.10.2022

Каледина
Анастасия
Сергеевна

33 750

12 Участие в конференции
ICNAAM 2022

19.09.2022 -
25.09.2022

Калинина
Елизавета
Александровна

20 000

13 Участие в международной
конференции
«Предпринимательство в
посткоммунистических
развивающихся экономиках:

историческое наследие,
институциональная практика и
политические перспективы»

18.09.2022-
26.09.2022

Карапетян
Рубен
Вартанович

60 000

14 Участие в конференции 21st

European Conference on Eye

Movements

21.08.2022-

25.08.2022

Коновалова

Анастасия

Алексеевна

10 792

15 Участие Конопелько Д.Л. в XII

Международной школе по

наукам о Земле,

Петропавловск-Камчатский, с

приглашенным устным
докладом

05.09.2022 -

20.09.2022

Конопелько

Дмитрий

Леонидович

79 300

16 Участие в конференции 6th

International Conference on

Materials Science & Engineering

08.11.2022-

11.11.2022

Корнеев

Анатолий

Вячеславович

122 300

17 Участие в конференции

SPECOM 2022

14.11.2022-

16.11.2022

Кочеткова

Ульяна

Евгеньевна

12 000

18 Участие в Сибирском

историческом форуме 2022

13.09.2022 -

16.09.2022

Лексютина Яна

Валерьевна

18 050

19 Участие в конференции X

Международный

Американистский симпозиум

«Российское видение Америк»

(с приглашенным докладом)

13.10.2022-

17.10.2022

Минкова

Кристина

Владимировна

14 600

20 Участие с докладом в

конференции «Entrepreneurship

in Post-Communist Emerging

Economies: Historical Legacies,

Institutional Practices and Policy

Perspectives»

19.09.2022-

24.09.2022

Никифорова

Ольга

Александровна

60 000

21 Участие в конференции

GeoSpatial Conference 2022

13.10.2022 -

19.10.2022

Паниди

Евгений

Александрович

110 100

22 Выступление с устным

докладом в международной

конференции «21st European

Conference on Eye Movements»

(ECEM-2022)

21.08.2022-

25.08.2022

Петрова

Татьяна

Евгеньевна

23 000

23 Участие в конференции BRICS
Postgraduate Forum, доклад,
помощь в организации

24.08.2022 -
28.09.2022

Смирнов
Сергей
Анатольевич

108 000

24 Участие (интерактивно) в
Международной конференцию
по катализу и химической
науке (ICCS 2022), Рим, 3-5
октября 2022 с приглашенным
докладом

03.10.2022-
05.10.2022

Цыганенко
Алексей
Алексеевич

39 640

ИТОГО 1 141 732

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
приказом от 43.0У.!Ю№ №

Перечень заявок,
отобранных по результатам Конкурсного отбора, с предельными объемами

финансирования в 2022 году из средств субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания (по коду подраздела 0708), расходный план

проректора по научной работе

№
п/п

Заявка
Сроки

проведения
мероприятия

Заявитель

Предель
ный объем
финанси
рования,

руб•

1 Участие в третьей
международной конференции
«Рациональное
природопользование:
традиции и инновации» с
приглашенным докладом

19.10.2022-
22.10.2022

Бобылев
Николай
Геннадьевич

11 050

2 Участие С.С.Бодруновой в
международной конференции
ЕСС ассоциации ECREA
(Дания) в октябре 2022 года

18.10.2022-
23.10.2022

Бодрунова
Светлана
Сергеевна

141 000

3 Участие в международной
конференции «Кремний-
2022» с приглашенным
докладом

25.09.2022 -
30.09.2022

Вывенко Олег
Федорович

54 500

4 Участие в конференции The
14th International Colloquium
on Late and Vulgar Latin (Latin
vulgaire - latin tardif XIV),
Faculty of Arts and Philosophy
of Ghent University (Belgium),
September 5-9,2022

05.09.2022 -
09.09.2022

Желтова Елена
Владимировна

70 000

5 Участие в конференции
«Современные проблемы
химической физики и
теоретической химии»,
Иркутск, Россия, с 25 по 29
июля 2022

24.07.2022 -
30.07.2022

Зайцев
Владимир
Алексеевич

50 000

6 Участие в конференции
«Современные проблемы
химической физики и
теоретической химии»

24.07.2022 -
30.07.2022

Кайгородов
Михаил
Юрьевич

50 000

7 Участие в конференции
CASC 2022

21.08.2022-
27.08.2022

Калинина
Елизавета
Александровна

88 240

8 Участие в Международной
конференции «16th
International Neuroscience and
Biological Psychiatry Regional
(Asia) ISBS Conference
«Stress and Behavior»

03.09.2022 -
04.09.2022

Калуев Алан
Валерьевич

159 535

9 Участие в XVI съезде
Русского энтомологического
общества

21.08.2022-
27.08.2022

Юпоге Никита
Юлиевич

12 550

10 Участие в конференции
«Современные проблемы
химической физики и
теоретической химии»

23.07.2022 -
30.07.2022

Кожедуб Юрий
Сергеевич

50 000

11 Участие в конференции
«Современные проблемы
химической физики и
теоретической химии»

24.07.2022 -
30.07.2022

Мандрыкина
Зоя Андреевна

46 742

12 Участие в конференции 9th
European Communication
Conference

19.10.2022-
22.10.2022

Нигматуллина
Камилла
Ренатовна

113 000

13 Участие в конференции Near
Surface Geoscience 2022,
которая будет проводится в
Белграде, Сербия.

18.09.2022-
22.09.2022

Пономаренко
Андрей
Валерьевич

94 069

14 Участие в школе-
конференции на базе
Иркутского государственного
университета

23.07.2022 -
30.07.2022

Соловьев
Дмитрий
Анатольевич

54 000

15 Участие в конференции 13th
International Conference on
Relativistic Effects in Heavy-
Element Chemistry and Physics
(REHE-20/22), September 26-
30,2022, in Assisi, Italy

25.09.2022 -
01.10.2026

Тупицын Илья
Игоревич

190 000

16 Участие в International
Conference on Theory and
Practice of Electronic
Governance (Португалия)

03.10.2022 -
08.10.2022

Филатова Ольга
Георгиевна

130 000

17 Участие в конференции: 21-я
Европейская конференция по
движениям глаз

19.08.2022 -
27.08.2022

Шошина Ирина
Ивановна

193 500

ИТОГО 1 508 186